
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от of<F /и. №

С. Небуг

Об организации и проведении «Дней охраны труда» в 
муниципальных учреяедениях отрасли «Культура» 

Туапсинского района

В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания здоровых и безопасных условий труда, 
профилактики и предупреждения производственного травматизма, 
обеспечения приоритета сохранения жизни и здоровья работников отрасли 
«Культура» Туапсинского района п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить в муниципальных учреждениях отрасли «Культура» 
Туапсинского района проведение ежемесячных (первый четверг месяца) «Дней 
охраны труда».

2. Назначить координатором по организации и проведению «Дней 
охраны труда» в муниципальных учреждениях отрасли «Культура» 
Туапсинского района Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» (Глушко) 
(далее - МКУК «ТРОМЦ»).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений 
городских и сельских поселений отрасли «Культура» Туапсинского района и



2) создать комиссии по проведению «Дней охраны труда» в 
подведомственных учреждениях;

3) обеспечить ежемесячно (первый четверг) организацию и 
проведение «Дней охраны труда» в подведомственных учреждениях;

4) Ежегодно разрабатывать и утверждать график проведения 
«Дня охраны труда» в подведомственных учреждениях на текущий год с 
указанием проверяемых подразделений и вопросов проверяемых и 
анализируемых при обследованиях в сфере охраны труда;

5) ежемесячно разрабатывать и (не мене чем за неделю до «дня 
охраны труда») доводить до сведения комиссии «Программу проведения «Дня 
охраны труда»);

6) накануне очередного «Дня охраны труда» проводить 
инструктаж членов комиссии по вопросам проведения предстоящего «Дня 
охраны труда»;

7) результаты обследований состояния условий и охраны труда на 
рабочих местах, в целях и на участках оформлять актом и в недельный срок 
проводить их обсуждение на расширенном совещании у руководителей 
подведомственных учреждений;

8) обеспечить оформление протоколом, итогов совещания по 
результатам «Дней охраны труда».

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко) осуществлять 
выборочный мониторинг организации и проведения «Дня охраны труда» в 
муниципальных учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический 
центр» Д.Н. Глушко и руководителей органов культуры городских (сельских) 
поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского 
района.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культур 
администрации муници: 
образования Туапсински! Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» Л.В. Березина


